
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 04 de outubro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

 

Página 1 de 1 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 
 

DECRETO nº 27, de 04 de outubro de 2023. 
 

 

Convoca a 1ª Conferência Municipal de 

Cultura. 
 

O Prefeito Municipal de Princesa Isabel, em 

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de 

Cultura, no uso de suas atribuições e, considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Cultura no município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Fica convocada a 1ª Conferência 

Municipal de Cultura, a ser realizada no dia 23 de 

outubro de 2023, na Câmara de Vereadores, Casa 

Adriano Feitosa, tendo como tema central "Democracia 

e Direito à Cultura: Princesa, um território de diálogo 

cultural", em conformidade com a Portaria do 

wMinistério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023. 
 
 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização 

da Conferência de Cultura, correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor 

municipal de Cultura. 
 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Princesa Isabel, 04 de outubro de 2023. 

 

Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito do Município de Princesa Isabel  

 

Lucinaldo Feitosa Ventura 

Presidente do Conselho Municipal de Cultura de 

Princesa Isabel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

